
1 

 

 
 
 

 

 

pro rodiče, žáky, pedagogy a přátele ZŠ v Řečanech nad Labem 
 

šk. rok 2016 – 2017 / č. 54 / vydáno 15. listopadu 2016 
 

Vážení rodiče, 

     nastal nový školní rok a s ním přinášíme další číslo Zpravodaje. Jeho prostřednictvím Vás chceme 

informovat o aktivitách a projektech, které jsme již uskutečnily, a které nás čekají letos.  

    Podrobné a především aktuální informace o životě školy Vám budeme po celý rok nabízet 

prostřednictvím webových stránek školy: http://www.zsrecany.cz/. Najdete zde také informace o tom, 

jak je organizovaný celý školní rok a kontakty na vedoucí pracovníky školy. 

     Mgr. Jana Vohralíková 

 

Důležitá data  
               23. 11. 2016            Florbal dívky Pardubice – 6. – 9. třída                  

              26. 11. 2016            Rozsvěcení vánočního stromku v Řečanech n. L. – sbor Myšáci 

              28. 11. 2016            Vánoční focení 

              29. 11. 2016            Návštěva Úřadu práce Pardubice 9.třída  

     29. – 30. 11. 2016            Florbal chalpci Pardubice – 6. – 9. třída 

              30. 11. 2016            Saxofonový kvartet – koncert v ZŠ     

                2. 12. 2016            XVII. ročník  Vánočního turnaje ve šplhu   

                6. 12. 2016            Exkurze do Východočeské galerie Pardubice  - 1.B 

                8. 12. 2016            Divadlo Drak – Vyšla hvězda nad Betlém – 3.A, 3.B, 2. Třída 

                8. 12. 2016            Preventivní program – Semiramis – pro 6. Třídu 

                9. 12. 2016            Vánoční koncert v Kladrubech nad Labem – sbor Myšáci 

              12. 12. 2016            Adventní výlet  - Mázhaus Pardubice - 1.B 

               13.12. 2016            Balónkový den ve Zdechovicích – koncert pěveckého sboru Myšáci 

               19.12. 2016            Zámek Loučeň – adventní prohlídka – 1.A, 2. třída    

23. 12. 2016 –  2. 1. 2017     Vánoční prázdniny 

              12.  1.  2017            Třídní schůzky 

              28.  1.  2017            Školní ples 

              31.  1.  2017            Ukončení I. pololetí, vydání vysvědčení 

                2.  2.  2017            Školní turnaj ve školním tenise 

                3.  2.  2017            Pololetní prázdniny 

6. 3. 2017 –  12. 3. 2017       Jarní prázdniny 

http://www.zsrecany.cz/


2 

 

                7.  3.  2017             Řečanský talent 

                3.  4.  2017             Zápis do 1. třídy 

              10.  4.  2017             Velikonoční jarmark 

13. 4. 2017 -  14. 4. 2017       Velikonoční prázdniny 

18. 4. 2017 -  20.  6. 2017      Plavecký výcvik – 2. , 3.A, 3. B třída   

               20.  4.  2017             Třídní schůzky 

               20.  4.  2017             Den Země 

               19.  5.  2017             Den otevřených dveří pro budoucí prvňáčky 

                 1.  6.  2017             MDD 

   6.  6.  – 10.  6. 2017             Škola v přírodě 2. Třída – Čtyřlístek Hořelec, Seč    

              30.  6.  2017             Ukončení 2. pololetí   

     1.  7. -  1. 9.  2017             Hlavní prázdniny  

                           
Školní rok 2016 / 2017 

 

Ředitel ZŠ:                 Mgr. Tomáš Zemánek        zemanek@zsrecany.cz   tel. 466 932 104    
Zástupce ředitele:     Mgr. Naďa Doubravová      doubravova@zsrecany.cz    
Výchovný poradce:   Mgr. Hana Čeřovská          cerovska@zsrecany.cz         
  

                                               Třída/ žáci – I. stupeň 

Třída Chlapci Dívky Celkem Třídní učitel 

1.A 3 11 14 Mgr. Marcela Banková 

1.B. 5 9 14 Mgr. Michaela Nováková 

2. 16 12 28 Mgr. Jana Vohralíková 

3.A 7 9 16 Mgr. Petra Hájková 

3.B 7 9 16 Mgr. Veronika Danielová 

4. 11 13 24 Ing. Andrea Pušová 

5. 11 7 18 Mgr. Kateřina Grande 
Celkem 60 70 130  

                                                  

Třída/ žáci – II. stupeň 

Třída Chlapci Dívky Celkem Třídní učitel 

6. 15 15 30 Bc. Zdeněk Horálek 
 7.  14 13 27 Mgr. Kateřina Bačkovská 

8. 15 13 24 Mgr. Hana Čeřovská 
9. 9 13 22 Mgr. Hana Valentová 

Celkem 53 54 107  

I.+II.stupeň Chlapci Dívky Celkem Počet tříd 

 113 124 237 11 
 

Ostatní učitelé:      Mgr. Eva Husáková                Vychovatelky:    Jiřina Andrlová 
                                Mgr. Jana Záleská                                              Marcela Hloušková 
Mateřská škola:     Bc. Hana Hozáková                Lenka Fidlerová 
                                Pavla Šupová                          Hana Valentová  
   
Vedoucí stravování:                                              Vladimír Kalina      tel. 466 932 336 

mailto:reditel@zsrecany.cz
mailto:cerovska@zsrecany.cz
mailto:aneta.linhova@zs.recanynadlabem.indos.cz


3 

 

                  Zájmové útvary 
 

Keramický kroužek                                                    Mgr. Jana Vohralíková 
                                                                                     Mgr. Tomáš Zemánek 
Taneční kroužek                                                         Mgr. Naďa Doubravová 
Německý jazyk hrou                                                  Mgr. Jana Vohralíková 
Míčové hry                                                                 Mgr. Petra Fejfarová 
Dovedné ruce                                                            Ing. Andrea Pušová 
                                                                                   Mgr. Marcela Banková 
Tanečně-pohybový kroužek                                     Mgr. Veronika Danielová 
Němčina pro malíčky                                                Mgr. Veronika Danielová 
Angličtina pro malíčky                                               Mgr. Kateřina Grande 
Angličtina hrou pro 2. třídu                                      Mgr. Petra Hájková 
FunnyEnglish                                                            Mgr. Kateřina Bačkovská 
Pěvecký sbor pro 1. stupeň                                      Mgr. Kateřina Grande 
                                                                                    Mgr. Michaela Nováková 
Pěvecký sbor – hlasová příprava                              Mgr. Michaela Nováková 
Logopedické chvilky                                                  Mgr. Veronika Danielová 
                                                                                    Mgr. Jana Vohralíková 
TANDEM TEAM                                                          Mgr. Kateřina Grande 
Sportík                                                                        Mgr. Petra Fejfarová 
Háčkování                                                                   Mgr. Marcela Banková 
 

 
       

 

 

SPOLEČNOST PŘÁTEL ZÁKLADNÍ ŠKOLY  

                    Vás srdečně zve na  

     Školní ples 
v sobotu 28. ledna 2017 od 20 hodin 

 

v hostinci U Koblihů v Řečanech nad Labem 

     hraje skupina SPLAŠENÝ NOTY 

              předprodej vstupenek 

    rezervace míst na tel. 602 948 752 

                    výtěžek bude použit pro děti z MŠ a ZŠ Řečany n. L. 
 

 
 

 

Výbor SPZŠ ve školním roce 2016/2017 
 

za 1.A tř. Jana Apltauerová 

za 1.B tř. Veronika Švejková 

za 2. tř     Jitka Fliegerová 

za 3.A tř. důvěrník bude zvolen 

za 3.B tř. Miroslava Nedbalová 

Informace SPZŠ  



4 

 

za 4. tř.    Pavla Sobotková 

za 5. tř.    Monika Rokytová  

za 6. tř.    Martina Janouchová 

za 7. tř.    Kateřina Běhounková  

za 8. tř.    Alena Navrátilová 

za 9. tř.    Alena Kolmanová 

 
 

Roční zhodnocení projektů zdravé výživy  
pro školní rok 2015/16 

 

     Stejně jako v předchozích letech jsme se také tento školní rok 
věnovali projektům zdravé výživy. „Ovoce do škol“ a „Dotované 

školní mléko“ mají na naší základní škole již dlouhodobě své 

pevné místo. 

     I letos jsme spolupracovali s firmami BOVYS a LAKTEA, 

které pro naše žáky zajišťovaly pravidelné dodávky čerstvého 

ovoce, zeleniny, ovocných šťáv, školního dotovaného mléka 

v různých příchutích a müsli tyčinek. Dotované školní mléko  

i müsli tyčinky si mohli zakoupit žáci I. i II. stupně. Čerstvé 

ovoce a zeleninu zavážela každý pátek firma BOVYS, tyto 

dodávky byly určeny žákům I. stupně a získávali je zcela zdarma. 

      Jako doprovodné opatření pro nás pro tento rok byla 

přichystána speciální dodávka exotického ovoce spojena s jeho 

ochutnávkou. Každá třída obdržela bedýnku, která obsahovala 

např. mango, papáju, kokosový ořech, pomelo, mochnu, 

granátové jablko… 

     V únoru jsme se pak zapojili do vyhlášené soutěže 

s BOVYSEM o sportovní vybavení školy v hodnotě 

100 000Kč. Děti 1. – 5. třídy vytvořily obraz jablka 

z vlastních těl. Vzniklou fotografii jsme nahráli na fb 

stránky firmy a netrpělivě jsme čekali, zda postoupí  

do hlavního kola. K naší 

velké radosti se tak stalo a od 

té chvíle už nebylo 

rozhodování o vítězi pouze 

v našich rukou. Široká veřejnost hlasovala přes fb profily  

a fotografie dětí získala více jak 1200 hlasů. Díky všem příznivcům jsme 

mohli 27. 6. našim žákům slavnostně oznámit, že jsme se stali výherci. 

K předání ceny dojde v období mezi 19. 9. 2016 a 31.10. 2016.  

     V návaznosti na již zmiňované projekty pracovaly jednotlivé třídy 

v průběhu celého roku na doprovodných opatřeních, která mají za cíl 

zvýšit zájem dětí o konzumaci ovoce, zeleniny a vzbudit zájem o zdravý 

životní styl. 

     Tématy zdravé životosprávy jsme se zabývali snad ve všech 

vyučovacích předmětech. Učili jsme se poznávat a ochutnávat jednotlivé 

druhy ovoce a zeleniny, rozlišovat je na základě smyslů, postupně vznikalo 

mnoho krásných výtvarných i literárních prací. Zabývali jsme se ekologií, 

dopadem znečištění na prostředí kolem nás. V únoru jsme přivítali lektory 



5 

 

z ekocentra PALETA, kteří si pro děti přichystali zajímavé programy, např. „Bylinky“. Ve třídách 

proběhly miniprojekty (např. Bramborový den, Jablíčkový den), při kterých děti připravovaly různé 

pochoutky z brambor a jablek, pekly štrúdl, vyráběly jablečný mošt.S blížícím se jarem vznikly ve 

třídách bylinkové koutky, děti pěstovaly řeřichu, bazalku, mátu, meduňku, pažitku…učily se 

zaznamenávat průběh jejich růstu, pozorovaly změny a na závěr je použily do zeleninových svačinek, 

salátů a nebo si umíchaly meruňkovou limonádu.  

     V březnu jsme využili nabídek lektorů Zdravé pětky a objednali pro žáky celé školy programy zdravé 

výživy s názvem „Párty se Zdravou 5“ a „Škola zdravé 5“. 

     Měsíc duben nalákal děti prvních tříd na malou exkurzi do místního zahradnictví, kde se všichni 

blíže seznámili s okrasnými rostlinami i sazenicemi zeleniny. 

     S výsledky zmíněných projektů jsme byli v letošním školním roce spokojeni a nadále v nich budeme 

pokračovat. 

                     Mgr. Veronika Danielová 

Normální je nekouřit 

http://www.ped.muni.cz/normalnijenekourit/puvodni_web/ 

http://www.ped.muni.cz/normalnijenekourit/aktuality.php 

http://www.nekuratka.cz/ 

       V letošním školním roce 2015 – 2016 se naše ZŠ Řečany nad 

Labem opět zapojila do projektu Normální je nekouřit. Tento 

program byl realizován v 1., 2., 3., 4. a 5. ročníku. 

    Program Normální je nekouřit vznikl v roce 2006  

ve spolupráci Pedagogické a Lékařské fakulty Masarykovy 

univerzity v Brně a Ligy proti rakovině Praha. Jde o program 

zaměřený na komplexní podporu zdravého životního stylu  

a prevenci kouření u dětí mladšího školního věku. Průvodcem 

celého programu je veverka Věrka – symbol zdravého životního 

stylu, která si s dětmi povídá o zdraví, o nemoci, o aktivním pohybu 

ve volném čase, o zdravé výživě, lesních zvířátkách. Její protiklad cigaretka Retka, symbolizující 

nezdravý způsob života. Zábavnou formou se tak žáci seznamují s tím, že kouření není normální 

součástí našeho životního stylu. Dozvídají se o tom, co je zdravé, o orientaci v rizicích, se kterými se 

mohou setkat a účinné prevenci tak, aby byly připraveny uchovat si své zdraví i v dospělosti. Hlavním 

cílem projektu je snaha o to, aby děti kouřit vůbec nezačaly. Projekt dává možnost systematicky začlenit 

tuto problematiku do výuky na základní škole, nabízí ověřené efektivní metodické postupy.  

       Během celého roku si žáci povídali o škodlivosti kouření, které ohrožuje náš organismus. Ve třídách 

jsme odhalovali, co je zdravé, jak pracuje naše srdce a jaký by měl být zdravý životní styl. Žáci plnili 

zajímavé úkoly z oblasti zdravé výživy, malovali potravinovou pyramidu, četli texty o nebezpečí 

kouření, skládali básničky, vedli dialogy a odmítali nabízenou cigaretu, počítali útratu kuřáka za 

krabičku cigaret a luštili zajímavé tajenky. Ve skupinkách žáci zpracovávali myšlenkovou mapu, plnili 

kvizy, pracovní listy, tvořili plakát „U nás se nekouří.“ Děti se zamýšlely nad tím, proč zvířátka nekouří. 

Ti starší tvořili dotazníky, četli si o faktech i mýtech na téma alkohol a kouření, luštili křížovky, psali 

úvahu na téma Kdybych mohl být, byl bych... . Povídali jsme si o tom, jak vadí zakouřené prostředí. 

Doma s rodiči společně řešili to, jak je nikotin nebezpečný nejen pro kuřáky, ale i pro ty, kteří se 

http://www.ped.muni.cz/normalnijenekourit/soubory/publikace/NJN_PUBLIKACE.JPG
http://www.ped.muni.cz/normalnijenekourit/puvodni_web/
http://www.ped.muni.cz/normalnijenekourit/aktuality.php
http://www.nekuratka.cz/


6 

 

v zakouřeném prostředí nacházejí. Probrali jsme i otázky ohleduplnosti, vytrvalosti, model rozhodování, 

informovali jsme žáky o potravinové pyramidě. Starší žáci se seznámí i s nebezpečím alkoholu a drog, 

s nebezpečím závislosti na hracích automatech, internetu. Ukázali jsme si, jak je skvělé společně si 

připravit jednoduché svačinky z ovoce i zeleniny nebo si společně zasportovat.  Celým programem je 

provázela veverka Věrka.  

                                                                              Mgr. Jana Vohralíková 
      

Logopedická náprava na naší ZŠ 
 

     Logopedická péče na naší škole přináší velmi dobré výsledky díky 

individuální výuce a přizpůsobení logopedické terapie každému dítěti  

a jeho potřebám. Logopedie se zabývá problematikou narušené 

komunikační schopnosti, zahrnuje tedy vše od nejdrobnějších řečových 

vad, jako například chybná výslovnost jedné hlásky, až po masivní řečové 

poruchy či naprostou nemluvnost. K nejčastějším řečovým obtížím patří 

dyslálie (vadná výslovnost jedné či více hlásek), z hlediska jednotlivých 

druhů dyslálie je to pak nesprávná výslovnost sykavek a hlásek r a ř. Tyto 

obtíže se nám s úspěchem daří odstraňovat. 

     Logopedická péče představuje vysoce specializovanou činnost v oblasti speciální pedagogiky. Naše 

ZŠ se může pochlubit prestižní nálepkou, kterou vydává EU v rámci projektu Zavedení systému 

školských logopedických služeb v Pardubickém kraji.  

     Ve školním roce 2015 - 2016 na naší škole probíhal již pátým rokem kroužek s názvem Logopedické 

chvilky. Zaměřuje se především na práci s dětmi mladšího školního věku, které mají problémy  

s  komunikací nebo výslovností některých hlásek. Případné nedostatky v řečovém projevu žáků 

zachytíme již při jejich vstupu na naši školu, navrhneme optimální postup logopedické terapie  

a společně pracujeme na jejich odstranění.  

     Individuální logopedická péče probíhala jednou týdně v malých pracovních skupinách. Při práci  

s  dětmi využíváme nejrůznější logopedické pomůcky, obrázkový materiál, pohádky, pracovní listy, hry 

podporující komunikaci… Zábavnou a hravou formou dochází k vyvození, procvičení, upevnění a fixaci 

daných hlásek. Zaměřili jsme se na zdokonalení vyjadřovacích obratností, rozvoj slovní zásoby, 

sluchového a zrakového vnímání. Procvičujeme dechové a fonační cvičení, rozvíjíme fonematický sluch 

a gymnastiku mluvidel. Při hrách rozvíjíme také sluchové vnímání, zrakovou orientaci, sluchovou  

a zrakovou paměť. Vybarvováním obrázků se zlepšovala motorika rukou. Děti se naučí básničky na 

problémové hlásky a společně vytváříme různé komunikační situace. Mají zavedené logopedické sešity 

pro jednotlivou logopedickou nápravu. 

     Přirozenou prevenci v oblasti vývoje jazyka a řeči tedy představuje především zajištění dobrého 

vzoru řeči, kladné citové vazby a přirozená výchova, především vlastní výchova řeči. Důležitá je proto 

spolupráce s rodiči žáků.  

     Žáci s poruchou řeči, kteří chodí do kroužku Logopedické chvilky, mají možnost využívat služeb 

klinické logopedky přímo ve škole. Mgr. Bažantová jezdí do naší školy pravidelně každý druhý měsíc. 

Z časového hlediska to je velice výhodné zvlášť pro pracující rodiče. Vyšetřuje děti, konzultuje nápravu 

s  logopedickými asistentkami Mgr. Janou Vohralíkovou a Mgr. Veronikou Danielovou a ukazuje směr 

další logopedické práce.   

    Potěšující je, že většina dětí se naučí správně mluvit. 

 Mgr. Jana Vohralíková 

 
 

 

 

 

 



7 

 

Ekotým 
 

     Ve školním roce 2015 – 2016 jsme při oslavách Dne Země uspořádali finanční sbírku. Na základě 

návrhu žáků použít peníze na adopci zvířátka ze Záchranné stanice Pavlov jsme provedli celoškolní 

hlasování. Děti jednoznačně zvolily sýčka obecného, jehož roční adopci pro naši školu potvrdila 

záchranná stanice Adopčním certifikátem. 

                 Ing. Andrea Pušová 

 

 

 



8 

 

Školní družina                  
     

Ve školním roce 2016/2017 je ve školní družině zapsáno 

k pravidelné docházce celkem 50 žáků.  

Otevřena jsou dvě oddělení. 

I. oddělení:    25 dětí z 1. A , 1. B a 3. A třídy  -  vychovatelka Marcela Hloušková 

II. oddělení:   25 žáků ze 2. a 3. B třídy  – vedoucí vychovatelka Jiřina Andrlová 
          

Zájmové kroužky při ŠD 
 

 Flétnička                                                      Jiřina Andrlová 

 Keramika                                               Jiřina Andrlová  

 Pohybový kroužek                                    Marcela Hloušková   

 Dramatický kroužek                              Marcela Hloušková    

                                                                                              
Zprávy z činnosti školní družiny můžete průběžně sledovat na webových stránkách školy. 
 

OHLÉDNUTÍ ZPĚT 
  

ZÁŘÍ 

 Rekordyáda - na 14. září jsme si ve družince naplánovali akci pod názvem Rekordyáda.  

Žáci se na ni připravovali týden dopředu. Trénovali připravované disciplíny: 

 kroužení obručí 

 podbíhání pod švihadlem 

 hod na cíl 
Soutěž proběhla v tělocvičně a zúčastnili se jí téměř všichni žáci.  

 

Výsledky Rekordyády: 

Rekordmankami v  kroužení obručí se staly: Klárka Jedličková (1.A), Kristýnka Vančurová (2.tř.), 

Nikolka Eisenhammerová (3.tř.). 

Nejlepší v podbíhání švihadla byla Káťa Radilová (3.B). 

V hodu na cíl se nejvíce dařilo Elišce Bischofové (1.A), Natálce Nedbalové (2.tř.),  

Kristýnce Jackulákové (3.B).  

Vítězky obdržely diplom a medaili. Ostatní zúčastnění získali malou sladkou odměnu za snahu.  

 

 

 

  



9 

 

ŘÍJEN 

 Křeslo pro hosta  

19. října jsme ve družince uspořádali akci pod názvem Křesla pro hosta. Pozvali jsme si pana Jiřího 

Kouska, tatínka jedné naší žačky, který je povoláním žokej. Pan Kousek vyprávěl o své lásce ke koním  

i jezdeckých zkušenostech. Ochotně odpovídal na všetečné otázky. Na ukázku dětem přinesl jezdeckou 

výstroj, kterou si mohly osahat a dokonce i vyzkoušet, a trofej, kterou získal v letošním ročníku Velké 

pardubické.  

     Bylo to hezké odpoledne a pro všechny nevšední zážitek.     

Jiřina Andrlová 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                                  

Zprávičky z mateřské školy 
 

   

       Barevný podzim v naší MŠ 
 

     Počasí nám v minulých 

dnech přálo a tak jsme 

pořádali vycházky  

do přírody – hlavně 

k Tišině. Vycházky byly zaměřené na pozorování 

podzimní přírody, určování druhů stromů a jejich 

plodů, na sběr přírodnin. Ty nám pak posloužily 

k výrobě figurek, zvířátek, ozdob a panáčků 

Podzimníčků. 



10 

 

     Školku jsme vyzdobili barvami podzimu, děti měly rovněž za „ domácí úkol“ nosit z domova určené 

přírodniny – plody, zeleninu či ovoce. 

     V týdnu, ve kterém jsme si povídali o ovoci, naše výstava ovocných plodů byla velmi bohatá, a tak 

jsme z jablíček dělali štrúdl. Děti se střídaly u válení těsta, cukrovaly a zavinovaly. Paní kuchařka nám 

ho upekla, a když jsme přišli z vycházky, pustili jsme se do něho – byl moc dobrý.  
 

            
      

     Další týden jsme si povídali  

o zelenině, tady hrály hlavní roli 

brambory. V písni, kterou děti mají 

rády, se zpívá: „…brambory – to je 

strava naše, někdy jsou jen na 

loupačku, někdy je z nich kaše ….“ 

A tak nám paní kuchařka brambory 

na loupačku uvařila. Každý si 

bramboru vlastnoručně oloupal  

a měli jsme bramborové hody. 

     Každý den se děti předháněly, 

kdo nasbírá na zahradě víc 

spadlých kaštanů. Z některých jsme 

vyráběli figurky, většinu jsme 

uložili, v zimě je doneseme zvěři 

do krmelce. 

         

 

V září již přijelo do školky divadlo VÍLA SRDÍČKOVÁ s pohádkou „JAK SI ZAJÍCI HRÁLI NA 

ŠKOLKU“. 

     16. září jsme vyjeli autobusem na 

EKOSTEZKU HORECKÝ DVŮR. Děti se 

dozvěděly mnoho zajímavých a poučných věcí 

o ochraně přírody a ekologii. 

 
 

Perličky z naší školičky 
 

Paní učitelko, on mě bouchnul dozadu  

do obličeje. 
 

Na začátku školního roku chodíme po školce  

a ukazujeme dětem všechny prostory.  



11 

 

„Děti, teď jdeme do hospodářské budovy, kde např. vaří paní kuchařka“. Procházíme kuchyň, sklady  

i kotelnu a když vyjdeme ven, ozve se: „ A to byla ta hospoda?“ 
 

„Jaké je dnes, děti, počasí?“ „ Je vystrčené sluníčko.“ 
 

„A na jakém stromě rostou žaludy?“ „ Na žaludníku.“ 

Dva hoši si povídají: 

 „Já chodím na řeč“. (nápravu řeči) 

„Já chodím taky, já jsem objednaný navždycky.“ 
 

„Paní učitelko, že pro nás už přijdou mamkové a taťky?“ 
 

Na vycházce :  

„Paní učitelko, víte, o čem si povídáme?“ 

„O něčem a potom o něčem jiném.“                                                                                        Pavla Šupová 

učitelka MŠ           

 
  

 

Mateřská škola Kladruby nad Labem se představuje 
 

Podzimní čas v Mateřské škole Hříbátka  
              Kladruby nad Labem  
 

Nový školní rok jsme zahájili ve čtvrtek 1. září. S dětmi, které odcházejí 

do Základní školy v Řečanech nad Labem se přišla rozloučit místostarostka 

obce paní Věra Vnenčáková, 

administrativní pracovnice paní Hana 

Kvochová, učitelka MŠ paní Jitka 

Radilová a ředitelka MŠ paní Marcela 

Ženatá.  

Po krátkém slovním projevu 

místostarostky obce a ředitelky MŠ byly 

školákům připnuty šerpy a na památku byli 

obdarováni pamětním listem, knihou, 

květinami a sladkostmi. Tato slavnostní 

chvíle byla o to zajímavější, protože celou 

akci natáčela Česká televize, která 

zachytila nejenom tento slavnostní akt, ale 

i nasedání dětí do kočárů a jejich první 

cestu do Základní školy v Řečanech nad 

Labem. Šot, který vznikl z tohoto natáčení, 

jsme mohli sledovat v regionálních 

zprávách na programu ČT 1 v 18 hodin.  

Začátkem září navštívila naši mateřskou školu loutkoherečka paní Jana Vlčková, která zahrála dětem 

pohádku O Popelce.  

V polovině září vystoupily holčičky Pavlínka Hladíková, Anežka Procházková, Lucinka Hladová, 

Emma Bischofová s krátkým kulturním programem na vernisáži obrazů a hudebních nástrojů dětí a žáků 

za Základní školy Svítání v Pardubicích, která se uskutečnila na Obecním úřadě Kladrubech nad Labem 



12 

 

za přítomnosti senátorky paní Miluše Horské, starostky obce Lenky Gotthardové, místostarostky obce 

Věry Vnenčákové a dalších významných hostů, rodičů  

a dětí.  

Ve středu 21. září jsme se vydali na exkurzi  

do Národního hřebčína v Kladrubech nad Labem kde 

jsme si s dětmi prohlédli nově zrekonstruovaný areál 

stájí, kočárovny a postrojovny za velmi příjemného 

výkladu průvodkyň slečny Lenky Kosové a Kateřiny 

Vrbové, kterým tímto děkujeme. Děti viděly různé typy 

ustájení, koňskou koupelnu, matky s hříbaty, sportovní 

koně, plemenné hřebce, jízdu v kočáře i pod sedlem. 

Mohli si také prohlédnout novu expozici kočárů a vyfotit 

se v kočáře ze známé pohádky Tři oříšky pro Popelku. 

V postrojovně si prohlédly různé typy postrojů, livreje, 

boty postiliónů a dámská sedla. Během prohlídky celého 

areálu svůj výklad průvodkyně doplňovaly vhodnými 

otázkami a různými hádankami, které děti zodpovídaly  

a tím se zapojovaly do výkladu. Prožili jsme s dětmi 

krásné dopoledne.  

V pátek 30. září jsme se rozloučili s létem 

v anglickém parku Mošnice, kde jsme si upořádali piknik 

v přírodě, táborák a zahráli jsme si v překrásné podzimní přírodě 

různé hry a plnili zajímavé úkoly. Domů nás odvezlo spřežení 

starokladrubských běloušů, kteří byli zapřaženi do vyhlídkového 

vozu. Spřežení řídil zkušený vozataj pan Jiří Nesvačil. Pro děti to 

byl úžasný zážitek.  

V pátek 21. října jsme navštívili s dětmi záchrannou stanici  

a ekocentrum Pasíčka.  Tato stanice se stará o léčbu poraněných  

a oslabených živočichů a jejich navrácení zpět do přírody. V areálu 

stanice se nachází i trvalá expozice handicapovaných zvířat. Mohli 

jsme pozorovat různé druhy dravců, sov, ale také rysy, vydry, veverky a jezevce. Součástí stanice je také 

ekocentrum, ve kterém jsme vyslechli velmi zajímavou přednášku o životě ježků, která byla 

doprovázena promítáním a živými exponáty. Tento výlet se všem velmi líbil. 

Do konce kalendářního roku nás čeká ještě mnoho krásných  

a zajímavých akcí. Zejména se s dětmi těšíme na adventní období, kdy společně sdílíme nejkrásnější 

období v roce – období Vánoc, pokory a očekávání, ale o tom až zase příště.  

Mateřská škola Hříbátka děkuje Základní škole v Řečanech nad Labem za umožnění prezentovat se 

v jejich školním Zpravodaji.  

Marcela Ženatá 

ředitelka MŠ Hříbátka  

  

                                                                                                                                           

   
 



13 

 

 

Školní rok 2016 – 2017 
 

První školní den 
 

      Ve čtvrtek 1. září přijelo kočárem k naší 

základní škole 28 nových prvňáčků. Všichni žáci 

se ráno sešli v hale v přízemí, aby mezi sebou 

přivítali nové kamarády. Zazpíval pěvecký sbor 

Myšáci, slavnostní projevy přednesl pan ředitel, 

paní starostka z Řečan nad Labem starostové 

okolních obcí a další hosté.   

Všichni dětem přáli, aby se jim ve škole líbilo  

a dařilo. Potom poprvé zazněl školní zvonek  

 

 

 

 

a žáci z 1. A s paní učitelkou Mgr. Marcelou 

Bankovou a žáci z 1. B s paní učitelkou Mgr. 

Michaelou Novákovou odcházeli slavnostním 

špalírem do svých tříd. Následovali je rodiče, 

kteří se přišli na své ratolesti podívat.  

      Ve svých třídách se děti vzájemně seznámily 

a prohlédly si svou třídu a své pomůcky, které 

měly na lavici.  

      Pro všechny to byl slavnostní den a my 

doufáme, že se prvňáčkům bude ve škole líbit.   

                                                                  

Mgr. Marcela Banková,  Mgr. Michaela Nováková 
 

 

                       

                  Literární beseda 
 

     V pondělí 26. 9. 2016 přišla do 2. třídy slečna knihovnice Káťa 

Šandová. Čekala nás beseda o známém spisovateli a ilustrátorovi Josefu 

Ladovi. Žáci byli seznámeni se životem i dílem této známé osobnosti 

hravou formou. Zhlédli obrázky ze života Lady, byly jim představeny 

i knihy, na kterých se spisovatel a ilustrátor podílel. Na závěr děti ve 

skupinkách řešily pracovní listy. 

Mgr. Jana Vohralíková 
 

 



14 

 

         Myšáci zahájili novou sezónu 
 

     V sobotu 8. října zahájil pěvecký sbor Myšáci novou sezónu. Myšáci přivítali 

nové občánky Řečan nad Labem, tentokrát zpívali třinácti malým miminkům a jejich nejbližším. Tím 

nová sezóna teprve začala, protože nás čekají předvánoční akce a na jaře se opět 

chystáme na soutěž do Chrudimi. 

Do Vánoc nás ještě můžete vidět a slyšet: 

Sobota 26. 11. Rozsvěcení stromu v Řečanech nad Labem od 17:00 hodin 

Pátek   9. 12. Vánoční koncert v K adrubech nad Labem s Virtuosi di Praga od 

17:00 Úterý 13.12. Balónkový den v ZŠ Zdechovice od 17:30 hodin 

                                                                           Těšíme se na Vás.  
 

Mgr. Michaela Nováková, Mgr. Kateřina Grande 
                                                                            

 

 
Bc. Zdeněk Horálek 



15 

 

                                                 Beseda se spisovatelkou 
 

     V říjnu navštívila naši školu spisovatelka Jitka Vítová. Žáky 1. stupně seznámila se svým dílem.  

Děti zjistily, jak dlouhá je cesta od příběhu k vydané knížce, plnily různé čtenářské úkoly a dozvěděly  

se mnoho zajímavostí z říše hmyzu. 

Mgr. Jana Vohralíková 
 

 
 

Soutěž s BOVYSEM 
 

     S příchodem nového školního roku nás čekalo jedno velmi milé rozhodování, a to o nákupu TV 

pomůcek a vybavení v hodnotě 100 000Kč, které jsme vyhráli v soutěži s BOVYSEM. 

Chtěli jsme, aby do výběru mohli zasáhnout naši žáci i jejich rodiče, kteří mají díky svému hlasování 

velký podíl na této krásné výhře. Své návrhy žáci odevzdávali v dotaznících do 9. září 2016.  

Po zpracování dotazníků jsme získali seznam nejčetněji uváděných věcí: 
 

 Různé druhy míčů 

 Floorbalové hokejky a branky 

 Trampolína 

 Žíněnky 

 Volejbalová síť 

 Venkovní posilovna 

 Švihadla 

 Sportovní dresy pro reprezentaci školy 

 Různé druhy gymnastických míčů 

 Švihadla 

 Obruče 

 Rakety tenis/badmington 
 

     Vyhověli jsme všem uvedeným návrhům kromě venkovní posilovny, na jejíž pořízení by nám 

finanční částka nestačila.  

     V následujícím seznamu se můžete seznámit s úplným přehledem objednaných věcí, které bychom 

měli do školy obdržet do poloviny měsíce října 2016. 

 
Branka florbal Super Big                           2x   

FlorbalkaOxdogFusion 332 orange (levá)  7x   

FlorbalkaWoolocWinner 3.2 (pravá)          3x   

FlorbalkaWoolocForse 3.2 (levá)      8x   

FlorbalkaWoolocForse 3.2 (pravá)    2x   

Míček florbal Unihoccolor               15x  



16 

 

Míček florbal bílý klasic                          15x   

Mix Power – 316 badminton set                5x   

Pásmo měřicí sklolaminát                        1x   

Granát gumový                                      10x 

Stopky 30 časů Kock                               1x   

Startovací blok školní School                   2x  

Štafetový kolík Alu senior                        4x   

Míč volejbal gala                                     10x   

Síť volejbal Standard – černá s lankem      1x   

Síť volejbal basic – černá se šňůrou          1x   

Vozík na míče SW pro 25ks                     1x   

Basketbal BC-7                                     10x   

Set kros 6+3 překážky                              2x  

SoftgymOverGymnic                               30x   

Lavička švédská 3,5 m  gymn. s kladiknou 4x   

Míč fotbal                                                   3x  

Futsal                                                      1x   

 

 

Sada dresy s potiskem                            15x 

Padák 6m dětský kruh pro motoriku          1x   

OmnikinBallmulticolor 100cm                  1x   

Švihadlo                                                30x   

Fresbee 175 nový model                           5x  

Stativ BS odpalovací softball                   1x    

Trampolína 100x100 s krytem                   1x   

Žíněnka                                                   4x    

Gymnastická obruč 90/1,6cm                10x   

 Míč ragby                                              2x   

Činka 0,5 kg                                         10x   

Petanque                                                  1x   

Magnezium kostka                                  1x   

Flexaband-posilovací guma aerobic       10x   

Podložka aerobic                                   15x   

Kladina 300 cm, NÍZKÁ, potah jekor        1x   

Laťka HJ Lano gumová na skok vysoký  1x   

Koule 3 kg litá                                         5x   

  

     Věříme, že s novými pomůckami budou hodiny tělocviku pestřejší, také přispějí ke zlepšení 

pohybového režimu našich žáků a k jejich zájmu o sport a pohybové aktivity. 

         Mgr. Veronika Danielová 
 

************************************** 
Předání výhry  

 

     Ve středu 12. října jsme ve škole přivítali zástupce firmy BOVYS, kteří nám přijeli předat 

symbolický šek s výhrou 100 000Kč. Celé uvítání i předání šeku se uskutečnilo v tělocvičně, kde byli 

přítomni žáci z vítězné fotografie a také žákovský parlament. Za získané peníze jsme již nakoupili 

spoustu sportovních pomůcek, které od října zpestřují hodiny tělesné výchovy. 

     Ještě jednou děkuji za celý kolektiv ZŠ a MŠ Řečany nad Labem všem, kteří svým hlasem podpořili 

fotografii našich žáků a pomohli nám k tak nádherné výhře. 

                                 Mgr. Veronika Danielová 

 
 

https://www.e-sportovni-potreby.cz/flexabandposilovaci-guma-aerobic-1200x150x04-mm-p-447.html
https://www.e-sportovni-potreby.cz/kladina-300-cm-nizka-potah-jekor-p-1725.html
https://www.e-sportovni-potreby.cz/latka-hj-lano-gumova-na-skok-vysoky-pro-nacvik-p-537.html


17 

 

Besedy s příslušníkem Městské policie Přelouč 
 

     V prvních třídách se v říjnu uskutečnily dvě preventivní 

besedy s policistou panem Leošem Slavíkem. První na téma 

PES – PŘÍTEL ČLOVĚKA byla o chování lidí k pejskům. Děti 

se dozvěděly, co mohou se svými čtyřnohými kamarády dělat, 

jak se mají o ně starat, co by o nich měly vědět, než si je pořídí 

domů, že ne vždy má pes dobrou náladu a jak se mohou lidé 

bránit v případě napadení cizím psem.  

     Druhá beseda byla zaměřená na DOPRAVNÍ VÝCHOVU. 

Děti si znovu připomněly základní pravidla silničního provozu. 

Na interaktivní tabuli si procvičily různé dopravní situace 

(www.zachranny-kruh.cz).  

     S žáky 2. třídy se pan policista zaměřil na ITEGROVANNÉ 

ZÁCHRANNÉ SLOŽKY. Děti se dozvěděly, jak a kdy volat 

policii, záchrannou službu nebo hasiče. Druhé téma se týkalo 

dopravní výchovy – BEZPEČNOSTNÍ ZNAČENÍ. Žáci si 

povídali si o tom, jaké oblečení je nejbezpečnější pro děti i další 

účastníky silničního provozu, jaké existují policejní uniformy.  

V poslední části řešili žáci konkrétní úkoly. Nechyběla ani 

diskuze a místo bylo i pro dotazy. 

     3., 4. a 5. třídy měly besedy na téma DOPRAVNÍ 

VÝCHOVA a ŠIKANA. 
 

Mgr. Marcela Banková, Mgr. Jana Vohralíková 
 

 
 

Přírodovědné akce 
 

     Dne 13. 10. proběhlo školní kolo „Přírodovědného klokana“ za účasti žáků 8. a 9. třídy – 24 žáků  

z 8. třídy a 17 z 9. třídy. Soutěžní otázky byly z okruhů fyziky, zeměpisu, přírodopisu  

a chemie. Byly odstupňovány podle obtížnosti – za 3, 4, 5 bodů vždy po 8 otázkách.  

K řešení nesměli žáci použít kalkulačky ani tabulky. Nejlepší 3 žáci:  

1. místo – Andrea Beranová – 9. tř.              

2. místo – Michaela Kuzmová – 9. tř. 

3. místo - Kateřina Sejčková – 8. tř. 

     Jména žákyň byla nahlášena komisi pro okresní kolo, ale vzhledem k tomu, že 

soutěžíme s gymnazisty, zatím se nám nepodařilo probojovat do dalšího kola. 

     Další soutěž – tentokrát z chemie „Hledáme nejlepšího mladého chemika ČR“ proběhla 19. 10., 

byla pouze pro 9. třídu. Soutěžilo 17 žáků a první 3 postupují do okresního kola, které bývá koncem 

listopadu. Jsou to: 1. Kristýna Běhounková, 2. David Vávra, 3. Zuzana Lupínková.  

Uvidíme, zda naváží na předchozí úspěchy bývalých žákyň: Anežky Vančurové a Veroniky Bulíčkové. 

 

    Kromě soutěží proběhla pro žáky 8. a 9. třídy přednáška s besedou o zacházení  

s neznámými látkami, výrobě výbušnin podle internetu a zacházení se 

zábavnou pyrotechnikou. Tradičně byla řízena JUDr. Karlem Koubíkem, který 

dlouhá léta pracoval v týmu pyrotechniků Policie ČR a zúčastnil se i akcí  

v Afganistánu a Iráku. O daných tématech zajímavě vyprávěl, posílal kolovat atrapy 

rozbušek a granátů, promítl i zajímavá a poučná videa.  

A co si z toho pamatují žáci:  

http://www.zachranny-kruh.cz/


18 

 

     „S neznámými látkami se řídíme pravidlem NOZ = nesaháme, označíme místo nálezu a zavoláme 

policii, případně hasiče, aby výbušninu zneškodnili. Z promítaného videa byli všichni skoro v šoku. 

Video bylo o životě chlapce, který byl velmi nadaný na chemii a sportoval (cyklistika). Se svými 

kamarády si vytvořil tým, se kterým podle internetu sestavoval jednotlivé výbušniny a společně natáčeli 

jejich odpalování. Na konci toho sestříhaného videa byl i konec jeho snu i pravé ruky Podcenil svou 

nesmrtelnost a výbušnina mu při odpalování vybuchla přímo v ruce. S cyklistikou mohl skončit. 

Ponaučení? Nesestavovat výbušniny podle návodu z internetu. A co zábavná pyrotechnika? Nekupovat 

na tržištích, protože může být navlhlá, poškozená. Při koupi je potřeba zkontrolovat vše, co k ní patří. 

Rozděluje se podle stáří kupujících, které souvisí i s mírou zodpovědnosti, do 4 skupin. S tou nejvyšší 

mohou pracovat pouze speciálně vyškolené dospělé osoby.“  

     Beseda se žákům líbila a ty dvě hodiny nebyly bez užitku. 

Úryvky ze sešitů žáků 8. tř., kteří o besedě napsali. 
 

Mgr. Jana Záleská 

 
 

3. třída v knihovně 
 

     V říjnu žáci třetích tříd absolvovali program „Bajky“ v obecní knihovně. Malí 

čtenáři byli rozděleni do skupinek podle vylosovaných zvířátek, ve kterých plnili 

zadané úkoly. Nejdříve si skupinky vzájemně představily, co je vlastně bajka  

a satira, kdo je Ivan Andrejevič Krylov, Ezop a Jean de La Fontaine. Děti se úkolu 

zhostily skvěle, přestože zadané texty byly poměrně náročné. Následovalo čtení Ezopovy bajky, při 

němž děti zkoušely zasahovat do děje. Domýšlely, jak může příběh pokračovat a jaké ponaučení by si 

z něho odnesly. V závěru dostala každá skupinka k přečtení 5 krátkých bajek, k nimž přiřadila vhodná 

přísloví. Návštěva knihovny se dětem líbila a na knížky s bajkami se v regálech knihovny rozhodně 

prášit nebude.                                                                                                          Ing. Mgr. Petra Hájková 
 

 
 

Divadelní expedice do Bautzenu 
 

     V týdnu od 12. do 20. 10. 2016 pořádal Goethe Institut 

Pardubice již 12. ročník Německého divadelního festivalu  

v Pardubicích.  

V rámci tohoto festivalu byla pořádána různá divadelní 

představení pro žáky základních a středních škol.  Konal se  

i zájezd pěti autobusů do města Bautzen s divadelním 

představením a programem v historickém centru města.  



19 

 

     Z naší základní školy se vydalo na jednodenní zájezd  

do Budyšína celkem 12 žáků z 8. a 9. třídy. Po příjezdu obdrželi 

žáci mapu města a čtyřstránkový kvíz, který je postupnými 

otázkami naváděl na další trasu, tzv. Stadtreally. Aby se ve 

městě neztratili a šli správnými ulicemi, nebylo možné přeskočit 

otázky. Odpovědi na tyto otázky nešly vyčíst na informačních 

cedulích u památek, ale děti se na ně musely ptát přímo místních 

obyvatel, prodavačů v obchodech, číšníků v restauracích, 

v divadle, turistů, lidí v kostele nebo recepčních v hotelech. 

Učitel skupinu pouze doprovázel a dohlížel, ale nesměl poradit 

s odpověďmi ani s trasou. Organizovaná hra k poznávání centra 

města trvala tři hodiny. Děti se úspěšně vrátily do cíle na hlavní 

náměstí, kde byl vyhodnocen vítěz.  

     Odpoledne se všechny školy přemístily do divadla na 

představení „Ganze Kerle!“, které bylo připravováno přímo 

k tomuto festivalu. Děti sledovaly celé vystoupení s českými 

titulky. Jelikož jeden z herců byl původem z České republiky, 

zapojil do hry i spoustu českých slovíček. Velmi vtipnou 

formou ztvárnili „tzv. Správní chlapi“ charitativní koncert pro 

nemocnou dceru svého kamaráda.  

     Tento příjemně strávený zábavný den jsme si nenechali 

zkazit ani špatným počasím a velmi pozdním příjezdem.  Děti 

měly jedinečnou možnost slyšet po celý den němčinu od 

rodilých mluvčích a především komunikovat s lidmi. Však jedině těmito příležitostmi pochopíme, proč 

je důležité učit se cizím jazykům.  

Mgr. Kateřina Grande 

 

Schneekönigin 
 

     Ve středu 19. 10. se pak v rámci Německého divadelního představení zúčastnilo 6 zájemkyň z řad 

dívek 8. - 9. třídy (Veronika Cinková, Justýna Křivková, Marie Rychecká, Tereza Radilová, Dominika 

Banková a Tereza Kolmanová) představení s názvem Schneekönigin (v překladu Sněhová královna).  

     Ráno jsme odjeli do Pardubic a vydali se do Divadla 29, kde hostovalo Galli Mitmachtheater, které 

při svých hrách využívá spoluúčinkování publika. 

     Děvčata si tak vyzkoušela roli hereček a navíc se procvičila v němčině (musela pohotově reagovat, 

mluvit a také rozumět základním německým větám).  

     Naší škole určitě ostudu neudělala, Tereza Kolmanová dokonce získala jednu z hlavních rolí  

– Gerdu a zhostila se jí výborně. 

     I ostatní děvčata se na pódiu vystřídala-zahrála si zrcadlo, vodopád či květinové víly. 



20 

 

     Všichni jsme se dobře bavili a myslím, že velkou odměnou pro všechny účinkující byl obrovský 

potlesk publika a zážitky, které nám ještě po dlouhou dobu zůstanou. 

                                          Mgr. Veronika Danielová 
 

         

Bezpečný internet 
 

          V dnešní době si svět bez počítače neumíme představit. O mnoho víc si ho ale 

takto nedokáží představit děti. Informační a komunikační technologie rády 

vyhledávají. Nejužitečnější ale i nejnebezpečnější produkt moderní doby představuje 

internet. Nestačí pouze, aby s ním děti dokázaly pracovat, ale je velice důležité, aby ho 

využívaly bezpečně.  Jaké nástrahy a nebezpečí internet přináší si žáci 4. a 5. třídy 

poslechli a nakonec i vyzkoušeli na výukovém programu „Bezpečný internet“ dne  

19. října v ABC klubu v Pardubicích.  

      Zpočátku jsme se představení 

smáli a užívali si vtipné scénky  

o užívání internetu. Postupně nás ale 

smích přecházel. Díky krátkým 

scénkám si děti uvědomily, že na 

internetu nemůžeme věřit všem 

zdrojům a nikdy nevíme, s kým se na 

internetu a poté v realitě setkáme.  

Ačkoli se mnozí domnívali, že by se 

při nebezpečném přepadení ubránili, 

na vlastní oči se přesvědčili, že 

klasický únos trvá pouhé tři sekundy. 

Další tipy a informace nejen pro děti, ale i jejich rodiče najdete na stránkách:  

www.ovce.sk, www.seznamsebezpecne.cz, www.bezpecnyinternet.cz, www.safeinternet.cz 

  

Ing. Andrea Pušová, Mgr. Kateřina Grande 

  Logická olympiáda 
     

V říjnu se zapojili někteří žáci 5. třídy do 

soutěže Logická olympiáda (pořádaná Mensou 

České republiky). Soutěž je založená na 

logických úlohách, jejichž řešení vyžaduje 

samostatný a kreativní přístup. Nerozhodují zde 

naučené znalosti, ale schopnost samostatného 

uvažování a pohotového rozhodování. Logická 

olympiáda je svým pojetím unikátní soutěží, 

protože se nejedná o znalostní soutěž, ale  

http://www.ovce.sk/
http://www.seznamsebezpecne.cz/
http://www.bezpecnyinternet.cz/
http://www.safeinternet.cz/


21 

 

o soutěž rozvíjející především schopnost samostatného logického uvažování. Soutěž byla 

vyhlášena pro pět kategorií. Žáci 5. třídy 

soutěžili v kategorii A (2.-5. ročník), do které se 

celkově zapojilo 14706 řešitelů, z toho v 

Pardubickém kraji 683.  

      Do krajského kola postupuje Josef Horálek 

a Tereza Venclová. Gratulujeme a přejeme 

hodně štěstí do dalšího kola.  

Mgr. Kateřina Grande 
 

          

Pořadí 

(škola) 

 

 

Pořadí 

(kraj) 

 

 

Celkové 

pořadí 

Příjmení, 

jméno 

Třída Kvantil 

(kraj) 

 

 

Kvantil 

(celkem) 

  

1.  5.-6.  233.-270. Horálek, Josef 5. 99.34  98.30 
krajský 

semifinalista 

2.  34.-39.  1690.-1744. Venclová,Tereza 5. 94.80  88.33 
krajský 

semifinalista 

3.  66.-68.  2437.-2506. 
Bačkovská, 

Barbora 
5. 90.34  83.20 

 

4.  79.-85.  2695.-2827. Hladík, Stanislav 5 88.14  81.23 
 

5.  98.-99.  
3327.-

3428. 
Týč, Adam 5. 85.72  77.04 

 

 

                            

                       

         Pasíčka 

 

     20. října navštívili žáci 1. A a 2. třídy Záchrannou stanici a Ekocentrum Pasíčka. Autobus plný dětí 

nepřijel za zvířátky s prázdnou. Dovezli jsme 6 pytlů dobrot a krmiva.           

Tímto bychom chtěli poděkovat všem rodičům, kteří balíčky dětem připravili. 

     Cílem výletu bylo ukázat našim žáků handicapované živočichy zblízka. Vlastní expozice je složená 

z dravců, sov, větších druhů pěvců a některých savců. Viděli jsme naši největší sovu – výra velkého,  

a stejně tak i jednu z nejmenších a nejvzácnějších sov – sýčka obecného. Ze savců nás upoutal rys 

ostrovid a nejdéle jsme sledovali roztomilé veverky. 

     Součástí návštěvy byl i výukový program na téma  "Polní zvěř a ochrana lesních remízků". 

Děti se aktivně zapojovaly, dozvěděly se spoustu nových informací a na závěr si nakoupily upomínkové 

předměty, které jim udělaly velikou radost. 

Mgr. Jana Vohralíková, Mgr. Marcela Banková 



22 

 

Halloweenský projektový den 
 

     V úterý 25. 10. 2016 jsme si ve 2. třídě udělali halloweenský projektový den. Děti mohly přijít 

v maskách. Přečetli a povyprávěli jsme si pár strašidelných historek a vysvětlili jsme si původ  

a význam tohoto svátku. Řekli jsme si také, jak se v zahraničí slaví. Snažili jsme se společně přijít na to, 

jak se český ekvivalent tohoto svátku jmenuje a slaví u nás. Dětem jsem připravila výukové materiály se 

sváteční tématikou, soutěže družstev, ochutnávku „strašidelných „ jídel a na závěr nechyběla diskotéka.  
 

Mgr. Jana Vohralíková 

 

 
 

V prvních třídách straší! 
 

     V pondělí 31.10. nás v prvních třídách 

provedla strašidla. Během českého jazyka 

jsme četli slabiky na dýních, hledali cestu 

čarodějnici nebo také dýně dokreslovali. 

Potom jsme se strašidly i počítali. Setkali 

jsme se s všelijakou havětí, jako byli 

pavouci nebo netopýři. Prožili jsme také 

strašidelný rej a něco halloweenského 

jsme si také vytvořili a odnesli domů.  
 

Mgr. Marcela Banková 

Mgr. Michaela Nováková 

 

 



23 

 

Halloweenské pondělí 
 

     V pondělí 31. října bylo ve třídě 3.B 

halloweenské vyučování. Děti sice nepřišly  

do školy v kostýmech, ale celý den jsme se se 

svátkem „All Hallows' Evening“seznamovali. 

Společně jsme se podívali do historie, řekli si 

o jeho symbolech, zahráli si strašidelné 

BINGO, zazpívali jsme si a protáhli se  

u písničky Knock Knock, Trick or Treat…,  

a protože se jedná hlavně o svátek anglicky 

mluvících zemí, tak nesměla chybět ani 

tematicky zaměřená angličtina. V průběhu 

celého týdne si ještě budeme povídat  

o dýni jako pochoutce na talíři a děti se pokusí 

vymyslet vlastní strašidelný příběh, který 

ozdobí naši třídu. 

     Žáci ze 3.A si poslední říjnový den užili 

v halloweenském stylu. Na začátku vyučování obdržel každý žák strašidelný „pas“, na který postupně 

získával razítka duchů za každou vyučovací hodinu. Společně jsme si objasnili význam tohoto původně 

keltského svátku a jeho provázanost se svátky českými. Kromě pracovních listů plných dýní a duchů, si 

děti vyrobily své vlastní strašidlo, které si odnesly společně se sladkou odměnou domů. 
 

Mgr. Veronika Danielová, Ing. Mgr. Petra Hájková 

                Recyklohraní 
 

     Naše základní škola je již delší dobu zapojena do recyklačního programu 

„Recyklohraní“ (pod záštitou MŠMT České republiky), jehož cílem je především prohloubit znalosti 

žáků v oblasti třídění odpadů a pomoci jim pochopit důležitost recyklace pro životní prostředí, tedy i pro 

člověka. 

     Součástí Recyklohraní jsou i výjezdní programy, které mají žákům zprostředkovat osobní zkušenost 

s tříděním. Takový program jsme pro  

1. - 3. třídy objednali na pondělí 31.10. 

     Žáci se hravou formou seznámili s barevně rozlišenými kontejnery, 

vyzkoušeli si roztřídit odpad, rozebrali maketu pračky, pokusili se 

vysvětlit, z jakých materiálů se pračka skládá a co se s ní může stát, když 

už není funkční, podívali se na krátké video o tom, jakou proměnou 

projde rozbitý mobilní telefon, pokud ho odevzdáme k recyklaci… 

     Věřím, že účast na environmentálních programech napomáhá u žáků 

rozvíjet pozitivní vztah k životnímu prostředí, což je velice důležité. 

                              

 Mgr. Veronika Danielová 

  

     

 

 

 
 



24 

 

Záložka do knihy spojuje školy 
 

     V měsíci září a říjnu žáci všech ročníků naší 

školy vymýšleli a vyráběli záložky pro slovenské 

děti. Přihlásili jsme se totiž do mezinárodního 

projektu Záložka do knihy spojuje školy, který 

vyhlásila Knihovna J. Mahena v Brně a Slovenská 

pedagogická knižnica. Letošní 7. ročník byl na 

téma: Čtu, čteš, čteme. Přihlásilo se 997 škol 

s celkovým počtem 127 478 žáků, a to z ČR 242 

škol a ze Slovenské republiky 755 škol. Na základě 

přihlášek byly vytvořeny dvojice podle druhu  

a typu školy a počtu přihlášených žáků. Naší škole 

byla vybrána ZŠ Zvolen. Záložky jsme si vzájemně 

poslali. Moc se všem povedly. Cílem tohoto 

projektu nebyla jen podpora čtenářství, ale také navázání kontaktů mezi českou a slovenskou školou.                                                                           
          

 Mgr. Marcela Banková 

                                      

Sportovní okénko  
 

Výsledky 52. ročníku Nejrychlejší dívka, chlapec Pardubic 2016 
 

     Za krásného slunečného podzimního počasí se konala akce na Olšinkách v Pardubicích. Rozběhy 

běžely dívky v tunelu, semifinále a finále již všichni venku na dráze. Dívky a chlapci se rozběhali  

a rozcvičili svědomitě, vše probíhalo podle plánů a časového harmonogramu. Za velký úspěch lze 

považovat postup Jessici do finále a její následné 5. místo. Také je nutné pochválit výkon Michala 

Foriska. Pokud by nekřižoval dráhu, byl by časem také postoupil do finále. Doufáme, že je již poučen 

do dalšího ročníku, a budeme se těšit na další skvělé výkony. 

 
Dívky 2004 

5. Jessica Vaisová          8,75 s 
 

Dívky 2003 

15. Dominika Banková    9,10 s 

49. Marika Vančurová    10,0 s 
 

Dívky 2001 

12. Michaela Kuzmová    9,36 s 

16. Michaela Mrvíková   9,44 s 

 

 

 

 

 

 

 

Chlapci 2005 

12. Adam Musílek    9,27 s 
 

Chlapci 2004 

Michal Forisek disq. v semifinále,  

                        v rozběhu 5. místo, čas 8,58 s 

24. Alex Liška         9,33 s 

 

Chlapci 2003 

34. Pavel Pokorný   8,88 s 

36. Jakub Mazač     8,91 s 

45. Václav Hamr     9,20 s 

50. Michal Katzer   9,50 s 
 

Chlapci 2001 

29. Daniel Roušar   8,18 s 

38. Eduard Kočí      8,65 s 

39. Denis Ostříž       8,69 s 

Mgr. Petra Fejfarová 

 



25 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Výsledky okresního kola ve stolním tenise v Holicích 
 

     Soutěže XXIII. Olympiády mládeže okresu Pardubice pokračovaly stolním tenisem. Naše škola se 

zúčastnila poprvé po dlouhé době, a proto jsme jen jeli sbírat zkušenosti. Družstvo chlapců ve složení: 

David Bořánek, Václav Hamr, Jiří Hnídek po vyrovnaných zápasech obsadilo 6. místo.  

Dívky: Míša Mrvíková a Karolína Žižková obsadily 5. místo. 

Mgr. Petra Fejfarová 

 
 

                                                                                 

 

 

 

 
 
 
 
 
 



26 

 

Přespolní běh 4. 10. 2016 v Trnové v Pardubicích 
 

     Za chladného a deštivého počasí jsme dorazili do Pardubic na místo konání akce. Žáci se po 

rozběhání a rozcvičení postupně připravovali na start po kategoriích. Dívky III. a IV. kategorie běžely 

1,5 km, chlapci III. a IV. kategorie 3 km. Starty ve všech kategoriích byly vždy dost náročné, byla to 

velká tlačenice a na blátě to dost klouzalo. Vše proběhlo v pořádku až na III. kategorii chlapců. Směrník 

jim na trati ukázal špatně směr běhu, a proto někteří běželi 3km a někteří 4,5 km. Závod byl proto 

zrušen a běželo se o dva dny později znova. Tam jsme již nejeli. Akce se přesto podařila a žáci se již těší 

na příští rok a plánují velké zlepšení výkonů. 
 

 

Dívky III. kategorie 
 

17. Adéla Žáková, čas 7:02 

46. Nela Chvojková, čas 8:04 

58. Marika Vančurová, čas 8:46 

 

Dívky IV. kategorie 
 

14. Tereza Radilová, čas 7:16 

44. Tereza Kolmanová, čas 8:25 

48. Andrea Beranová, čas 8:29 

50. Klára Říhová, čas 8:33 

 

                                                        Chlapci IV. kategorie 
 

19. David Bořánek, čas 13:40 

54. Michal Forisek, čas 15:54 

65. Eduard Kočí, čas 17:03 

70. Libor Pilař, čas 20:11 

 

 
 

 
 

Mgr. Petra Fejfarová 



27 

 

              SBĚR  STARÉHO PAPÍRU 
 

Dne 3. října proběhlo na naší škole 1. kolo sběru starého 

papíru ve školním roce 2016/2017. 

Nasbíralo se 9 500kg  papíru. 

 

UMÍSTĚNÍ TŘÍD VE SBĚRU STARÉHO PAPÍRU 

 
POŘADÍ 

 
TŘÍDA 

 
POČET ŽÁKŮ 

VE TŘÍDĚ 

 
MNOŽSTVÍ 

NASBÍRANÉHO 
PAPÍRU V KG 

 
PRŮMĚR 

KG / ŽÁKA 

 

1. 2. 28 1774 63,4 

2. 3.A 16 724 45,3 

3. 3.B 16 711,5 44,5 

4. 4. 24 1047,5 43,6 

5. 1.B 14 596,5 42,6 

6. 1.A 14 587 41,9 

7. 5. 18 753 41,8 

8. 6. 30 1227 40,9 

9. 7. 27 984,5 36,5 

10. 8. 28 714 25,5 

11. 9. 22 407 18,5 
 

                           

                          REKORDMANI 
 

1. T. Pazderka  7.tř.    544,5 kg 

2. J. Křivka  3.A     415,-kg 

3. L. Erban  2.tř.    390,-kg 

4. N. Špirňáková                           2.tř.     381,5kg 

5. P. Knížková  8.tř.    274,5kg 

6. E. Žlumovová  4.tř.    228,-kg 

7. T. Šoltová  4.tř.    225,5kg 

8. L. Venclová  2.tř.    223,-kg 

T. Venclová  5.tř.    223,-kg 

9. K. Bechná  1.A      205,-kg  

10. K. Velčovská  3.B      204,-kg 

11. L. Venclová 1. B       369,-kg 

T. Venclová 4. tř.     369,-kg 

12. J. Křivka  2. A     360,-kg 

13. E. Vančurová 7. tř.    288,5kg 

14. K. Janouchová 5. tř.    271,-kg 

15. R. Jezdinský                              5. tř.    250,-kg 

16. K. Čejková                                 5. tř.    230,5kg 



28 

 

17.  S. Kadavý 3. tř.       229,-kg 

18.  L. Erban 1. A        216,-kg 

19.  N. Havlíčková 9. tř.      215,5kg 

 T. Pohl 7. tř.      215,5kg 

20.  A. Musílek 5. tř.      208,- kg  

21.  V. Dostálek 4. tř.      199,5kg 

 

Při odběru a nakládání papíru pomáhali ve svém volném čase tito žáci a žákyně: 

ze 6. třídy: H. Kočí, T. Krupková, J. Novák, Z. Richterová,  

P. Říhová, E. Sadilová, T. Vápeník,   

ze 7. třídy: V. Hamr, M. Hnilička, D. Ťopek, K. Vániš 

z 8. třídy: D. Hošek, L. Pilař, T. Pohl, T. Radilová, T. Tichý, E. Vančurová, M. Kubín 

 

Všem, kteří se do sběru zapojili, děkujeme. 
Pro nejpilnější žáky a žákyně sběrových akcí školního roku 2016/2017  

bude v červnu zorganizován jednodenní výlet.  
Jiřina Andrlová 

 

 
 

 

                        

 
 

 


